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Folkhälsomyndighetens remissyttrande över 
Privat initiativrätt; planintressentens medverkan vid detaljplaneläggning 
Slutbetänkande av Översiktsplaneutredningen (SOU 2019:9) 
 

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade 

remiss och har följande att anföra. 

 

Generella synpunkter 
Folkhälsomyndigheten saknar att förslagens påverkan på den sociala dimensionen i hållbar 

utveckling inte beaktats i utredningen. Om utredningen bedömt att den inte funnit några sociala 

konsekvenser att redovisa borde detta synliggjorts i konsekvensbeskrivningen för att ge en 

samlad bild av hur dimensionerna i hållbar utveckling har beaktats. 

 

I övrigt har Folkhälsomyndigheten inga synpunkter på utredningens förslag. 

 

Kap 8 Konsekvenser  

I utredningens direktiv (dir. 2017:6, s 15) framgår att konsekvenserna av de förslag som lagts 

fram ska beskrivas utifrån ett hållbarhetsperspektiv och beakta samtliga dimensioner av hållbar 

utveckling. Folkhälsomyndigheten hade gärna sett att utredningen i sin konsekvensbeskrivning 

hade beaktat det folkhälsopolitiska ramverket med det övergripande målet om att skapa 

samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och att sluta de 

påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Tillsammans med därtill hörande relevanta 

sektorsövergripande målområden bidrar det folkhälsopolitiska ramverket till att synliggöra 

eventuella konsekvenser, både sociala och hälsomässiga. Exempelvis har förslag som syftar till 

att underlätta bostadsbyggande relevans för det folkhälsopolitiska målområdet Boende och 

närmiljö och det rymmer även aspekter av social hållbarhet.  

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Britta Björkholm. I den slutliga 

handläggningen har enhetschefen Agneta Falk Filipsson och chefsjuristen Bitte Bråstad deltagit. 

Utredaren Chatrine Höckertin har varit föredragande. 
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